GIUNTA REGIONALE DEL AZIC

Gﬂﬁﬂﬂnﬁ}ﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬁ

11 APR. 2000

ESTRATTO DAL PROCESSC VERBALZ DEILA $EDUTA DEL

It
I
f

ADDI" T ? RPR- ZDGﬂ RELLZ SEDE DELLA REGIOKE LAZIO, IN VIA CRISTOEORO
COLOM2C, 212 8T 2' RIUNITA TA GIUNTA RECIONALE, COSI' COSTITUITA:

BADA ONI Distro Dresidente FEDFRICC HMaurizio Laszzscre
COBERTIND Lionelle Yice Prezidents HERMANTN Ciovanni .
ALFANDRI Livio tigessore LUCIEARD Pietrao

AMATT Mattea w MARRONL Angicla “
ECHATON A Salvatore " ¥ETA Michals "
CIOFFARETLT Francesca * PIZZUTEILI.: ¥incenzo -
DONATO Fasquale -

ASSISTE IL EEGEETARIO Dotd. Saveria Cuscione ,
....... CMISETE

ASSERTT :EﬁDALD?H —DONATO — HERMANIN - META

DELIBERAZICNE W° Jggf{

OGGETTO: Legge Regionale n. 60/90. Approvazione del programma di intervento
200072042, Cap. 51209.




LA GIUNTA REGIONALE
SU proposta dell’ Assessore alle Opere & Reti di Servizi e M obilitl;
vista.l& [E:gge 1271997
vista la lagoe regionale 53/1998 arr, 46:

vista Lt fepge regionale 6071500 comencnte “Discipling regionale in materia d opere idranliche*
che detta disposizioni in materia di opsre idrauliche ip ttesa deli”adozione dei Piani di Bacino ed &
finalizzara allg realizzazione degli Intervent; nell’ambito delle risorse idriche ed ally manutenzione

straordinaria de|le opere idrauliche;

Liri Garigliano = tutte 1o opere idrauliche classificate e fion classificate teadenti ped bucini di Hlieve

mierregionale def Fiota e del Tromtg e tite le opere idranliche classificate e nog classificate

considerato che le Opere idrauliche finalizzate-

- alla difesa degli abitat,

- alla proterione di opete pubbliche di rifevante interesse regionale:

- alla sistemaziope idrogeologica di alvej dissestari af fini della salvagutardia di rilevanti interessi
regionale

sono dichiarate o Preminente interesse regionale od alla Joro utilizzazione s provvede 4 totale

carico delta Regiong;
visti gli articoli 3 ¢ 5 della legge regionale 601900;

considerato che in bage al suceitato articalo 3 DCCOTTS approvare i Programma dj interventq,
dell’importip Complessivo di lire 5.500.000.000 e precisamenta di jize 300.000.000 Per 'anno 2000,
firc 4.GDQ.Dﬁﬂ,DUD per Panno 2001 ¢ Jire 4.000.000.000 pet Vanno 2002, e} quale sono inseriti Con
Priorita gli intervent urgeati finalizzati 4]y csecuzione delle opers idrantiche e alia Salvaguardia dej

IeTHon  interessati da] degrado ambientale Prodotto sia da fengmen; alluvionali che dalfe
"

A A e

= e,



visto 1l bilancio pluriennale 200072002 della Regione Lavia, che al capitolo 51209 ha Previsio uno

stanziamento di lire 8.753.234.036, di cui 500.000.000 disponibili, per Iesercizio 2000, lire
4.000.000.000 per i1 2001 e lire 4.000.000.000 per 11 2{{)2;

1.

2.

[¥5]

+

Il prescnte provvedimento non & soggetta a controllo ab sensi deila

17, comma 32. Ry SR
L. —_ R P . ] _J_:_ __.L::i__' .
/L VICE RESIDENTE : Fio Lionello COSERTING e
| o i i ":'i .
) S -I":. ;' .,-'
'L SECRETARIO: F.io Doit. Saverio GLCCIONT S 5’/ 2R DR

di approvare ai sensi dell’art. § della legge regionale 60/1990

intervento relativa al triconio 2000-2002

<1 assicurare la copertura finanziaria del suddetto programma dell’im

di dare atto che alla attuazione del programma, nei |

DELIBERA

Interesse regionale:

—

- Sistemazione draulica del bacino del tarrente Magnene 1a comune di Arping

(Consorzio della Bonifica Reatina) L. 500.000.000

]

- Adeguamento opere di regolazione sul Hume 3isto, loc La Crocetta

{Consorzio di Bonifica Agro Pontino) L: 2.234.0400000

fad

- Risanamento del fosso Patatona in comune di Ciampino. Opere relative al

Tratlo intubato nel centro abitato L. 3.800.000.000
4. Risanamento ambizatale ed igienico sanitario del Rio Petroso
In comune di Marino L. 1.966.000.000

Tot ) L. 8.500.000.000

precedeate punto 1;

s1 provvede con stceessive determinazioni dipartimentali.

il seguente programma di

per es¢cuziane i opere idrauliche di preminente

di dichiarare di preminente interesse regionale fe opere individuate nei programma di ¢ui al
porto complessivo di Hre

8.500.000.000 con le somme stanziate sul capitolo 51209 del bilancio plurieanale 2006-2002;

imiti degli stanziamenti annuali di bilancio,

legge 15/5/1997 n° 127 anticolo



